
  
 

A N U N C I O 
 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISION DE 3 PLAZAS, POR TURNO LIBRE, GRUPO 
C1, ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES, CLASE 
AGENTE DE POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE LAVIANA, CONVOCADO POR 
RESOLUCION DE ALCALDIA 893/2020 DE DICIEMBRE DE 2020 (BOPA Nº 12 DE 20 DE 
ENERO DE 2021), MODIFICADAS POR RESOLUCION DE ALCALDIA 847/2021, DE FECHA 
19 DE OCTUBRE DE 2021 (BOPA Nº 205 DE 25/10/2021) EXPEDIENTE RH/2021/41. 
 

ANUNCIO DE CALIFICACION DE LA PRIMERA PARTE DEL TERCER EJERCICIO Y 
CONVOCATORIA PARA REALIZACION DE LA SEGUNDA PARTE DEL TERCER EJERCICIO 

 
 
En sesión de fecha 29 de abril de 2022, el Tribunal Calificador del proceso selectivo 
para la provisión de 3 plazas, por turno libre, Grupo C1, Escala de Administración 
Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase: Agente de Policía Local del 
Ayuntamiento de Laviana, se han alcanzado los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO. – Publicar los resultados de la primera parte del tercer ejercicio (prueba 
psicotécnica): 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACION 

ARANGO IGLESIAS, IVAN ***8624** APTO 

BOVEDA CUE, PABLO ***7872** APTO 

CORTINA DIAZ, HECTOR ***3534** APTO 

CUEVA FERNANDEZ, JUAN JOSE ***4833** APTO 

DOMINGUEZ DE LOS BUEIS, SHEILA ***7995** APTO 

FERNANDEZ LOPEZ, ELIAS ***5761** APTO 

GARCIA BAYON, ADRIAN ***0071** APTO 

GARCIA FERNANDEZ, CARLOS ***3865** APTO 

GARCIA SUAREZ, DIEGO ***2582** APTO 

GOMEZ ALVAREZ, SERGIO ***4064** APTO 

MARTINEZ CORTIÑAS, DANIEL ***9519** APTO 

MENENDEZ MENCIA, MARINA VICTORIA ***8050** APTO 

MENENDEZ SANCHEZ, MANUEL ***8247** APTO 

PEREZ LOSADA, DAVID ***7378** APTO 

PEREZ LOSADA, MARCOS ***7708** APTO 

RODRIGUEZ ARMAYOR, SERGIO ***5027** APTO 

SANCHEZ GARCIA, ALEJANDRO ***4622** APTO 

SOLANO PIZARRO, ALVARO ***3438** APTO 

 
 
 
 



  
 
SEGUNDO. - Se convoca a todos/as los aspirantes que han superado la primera parte 
de la tercera prueba, según el cuadro del punto anterior, a la realización de la segunda 
parte de tercera prueba que, conforme a lo dispuesto en la Base Séptima, punto 7.3 de 
las Bases reguladoras de la convocatoria consta de ENTREVISTA PERSONAL, la cual 
tendrá lugar el DÍA 3 DE MAYO DE 2022 en el Edificio CIDAN, sito en la C/ Joaquín 
Iglesias s/n, Pola de Laviana, en el horario y orden que se indica a continuación: 
 

ORDEN 
LLAMAMIENTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI HORA 

1 GARCIA BAYON, ADRIAN ***0071** 9:00 HORAS 

2 GARCIA FERNANDEZ, CARLOS ***3865** 9:00 HORAS 

3 GARCIA SUAREZ, DIEGO ***2582** 9:00 HORAS 

4 GOMEZ ALVAREZ, SERGIO ***4064** 9:00 HORAS 

5 MARTINEZ CORTIÑAS, DANIEL ***9519** 9:00 HORAS 

6 MENENDEZ MENCIA, MARINA VICTORIA ***8050** 9:00 HORAS 

7 MENENDEZ SANCHEZ, MANUEL ***8247** 9:00 HORAS 

8 PEREZ LOSADA, DAVID ***7378** 9:00 HORAS 

9 PEREZ LOSADA, MARCOS ***7708** 9:00 HORAS 

10 RODRIGUEZ ARMAYOR, SERGIO ***5027** 12:00 HORAS 

11 SANCHEZ GARCIA, ALEJANDRO ***4622** 12:00 HORAS 

12 SOLANO PIZARRO, ALVARO ***3438** 12:00 HORAS 

13 ARANGO IGLESIAS, IVAN ***8624** 12:00 HORAS 

14 BOVEDA CUE, PABLO ***7872** 12:00 HORAS 

15 CORTINA DIAZ, HECTOR ***3534** 12:00 HORAS 

16 CUEVA FERNANDEZ, JUAN JOSE ***4833** 12:00 HORAS 

17 DOMINGUEZ DE LOS BUEIS, SHEILA ***7995** 12:00 HORAS 

18 FERNANDEZ LOPEZ, ELIAS ***5761** 12:00 HORAS 

 
 
Contra el presente acuerdo del Tribunal calificador, si decide directa o indirectamente 
el fondo del asunto, determina la imposibilidad de continuar el procedimiento, 
produce indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Alcaldía del Ayuntamiento de Laviana en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común. 
 
 
 
 

 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL                           LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
D. Adrián Vázquez del Campo.                             Dña. Consuelo Vallina Gutiérrez. 
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